4

     12.12.2017

     754-ПА

Об утверждении  Порядка расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа на осуществление мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области в 2017 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 18.10.2017 № 786-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, на осуществление работы с молодежью в 2017 году», решением Думы Асбестовского городского округа от 28.12.2016 № 85/5 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа на осуществление мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области в 2017 году (далее – Порядок) (приложение № 1).

2. Назначить главным администратором доходов целевых поступлений из областного бюджета, главным распорядителем и получателем средств на осуществление мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области администрацию Асбестовского городского округа.

3. Установить объем средств, предусмотренных в 2017 году на  осуществление мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области, в сумме 477 800,00 рублей, в том числе за счет целевых средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа – 238 900,00 рублей, средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях софинансирования – 238 900,00 рублей.

4. Установить, что  средства направляются на осуществление мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области в 2017 году следующим муниципальным учреждениям Асбестовского городского округа:

1) Муниципальному бюджетному учреждению по работе с молодежью «Молодежный досуговый центр» Асбестовского городского округа
(Сыропятова О.М.);

2) Муниципальному бюджетному учреждению по работе с молодежью «Центр детско-подростковый» Асбестовского городского округа (Гелетко Е.В.);
3) Муниципальному бюджетному учреждению по работе с молодежью «Центр социально - психологической помощи «Ковчег» Асбестовского городского округа (Соколова Т.Ю.).
5. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления»
(Фомина Г.А.):

1) внести изменения в Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения по работе с молодежью «Молодежный досуговый центр» Асбестовского городского округа, Муниципального бюджетного  учреждения по работе с молодежью «Центр детско-подростковый» Асбестовского городского округа, Муниципального бюджетного учреждения по работе
с молодежью «Центр социально - психологической помощи «Ковчег» Асбестовского городского округа;
2) производить перечисление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на основании предоставленных заявок Муниципального бюджетного учреждения по работе с молодежью «Молодежный досуговый центр» Асбестовского городского округа, Муниципального бюджетного учреждения по работе с молодежью «Центр детско-подростковый» Асбестовского городского округа, Муниципального бюджетного учреждения по работе
с молодежью «Центр социально - психологической помощи «Ковчег» Асбестовского городского округа;
3) своевременно уведомлять Финансовое управление администрации Асбестовского городского округа о суммах и датах поступления средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии;

4) обеспечить результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;
5) представлять в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в адрес Департамента молодежной политики Свердловской области ежеквартальный отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа на осуществление работы с молодежью Свердловской области, и бюджетных средств муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

6) представлять в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в адрес Департамента молодежной политики Свердловской области отчетность по форме 0503324 «Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации».
6. Отделу физической культуры и спорта, молодежной политики администрации Асбестовского городского округа (Смоленцев А.В.):
1) обеспечить соблюдение условий, целей и порядка, установленных при предоставлении целевых средств областного бюджета согласно Соглашению
о предоставлении из областного бюджета местному бюджету Асбестовского городского округа субсидии на осуществление мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области;
2) не позднее 20 декабря текущего года представить в Департамент молодежной политики Свердловской области информационный отчет по форме согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

7. Муниципальному бюджетному учреждению по работе с молодежью «Молодежный досуговый центр» Асбестовского городского округа
(Сыропятова О.М.), Муниципальному бюджетному учреждению по работе с молодежью «Центр детско-подростковый» Асбестовского городского округа (Гелетко Е.В.), Муниципальному бюджетному учреждению по работе с молодежью «Центр социально - психологической помощи «Ковчег» Асбестовского городского округа (Соколова Т.Ю.):
1) руководствоваться в работе Порядком расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа
в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа на осуществление мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области в 2017  году, утвержденным настоящим постановлением;
2) в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в адрес Муниципального казенного учреждения Асбестовского городского округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления» ежеквартальный отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа на осуществление работы с молодежью Свердловской области, и бюджетных средств муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
3) обеспечить целевое использование областных средств и средств бюджета Асбестовского городского округа в соответствии с Соглашением о предоставлении из областного бюджета местному бюджету Асбестовского городского округа субсидии на осуществление  мероприятий  по приоритетным  направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области.
8. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского округа (Ковязина Т.С.):

1) производить финансирование расходов, установленных пунктом 4 настоящего постановления, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств на 2017 год и доведенных предельных объемов финансирования  на указанные цели;

2) осуществлять финансовый контроль за использованием средств.

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Асбестовского городского округа в сети Интернет (www.asbestadm.ru).

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа       Л.И. Кирьянову.

Глава
Асбестовского городского округа

          Н.Р. Тихонова
Приложение № 1
к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 12.12.2017 № 754–ПА

ПОРЯДОК
расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа на осуществление мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области в 2017 году
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа
в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа на осуществление мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области в 2017 году (далее – Порядок).

2. Целевые средства областного бюджета в сумме 238 900,00 рублей, предоставленные бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидий областного бюджета в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332 - ПП (далее – целевые средства областного бюджета), а также средства бюджета Асбестовского городского округа в сумме 238 900,00 рублей, выделенные на условиях софинансирования, направляются  в  2017 году на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики  в Асбестовском городском округе до 2020 года», утвержденной постановлением администрации Асбестовского городского округа от 04.12.2013 № 765-ПА, на условиях, определенных Соглашением, заключенным с Департаментом молодежной политики Свердловской области на развитие сети муниципальных учреждений по работе с молодежью
в 2017 году.

3. Целевые средства областного бюджета подлежат зачислению в доходы бюджета Асбестовского городского округа по коду бюджетной классификации доходов 90120229999040000151 «Прочие субсидии бюджетам городских округов» и расходованию по разделу 0700 «Образование», подразделу 0707 «Молодежная политика», целевой статье 0620448900 «Развитие сети муниципальных учреждений по работе с молодежью и патриотическому воспитанию», виду расходов 611 «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», коду классификации операций сектора государственного управления 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным учреждениям».
4. Средства бюджета Асбестовского городского округа, выделенные на условиях софинансирования, подлежат расходованию по разделу 0700 «Образование», подразделу 0707 «Молодежная политика», целевой статье 0620465010 «Организация проведения мероприятий по вовлечению молодежи
в социально-значимую деятельность и повышение уровня общественно-политического сознания молодых граждан Асбестовского городского округа», виду расходов 611 «Субсидия бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», коду классификации операций сектора государственного управления 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным учреждениям».
5. Целевые средства областного бюджета и средства бюджета Асбестовского городского округа расходуются муниципальными учреждениями в соответствии
с утвержденными администрацией Асбестовского городского округа Планами финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год:

1) Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Молодежный досуговый центр» Асбестовского городского округа
(Сыропятова О.М.):
- за счет средств бюджета Асбестовского городского округа по дополнительной бюджетной классификации 901.1.114 «Организация досуга детей, подростков и молодежи (иная досуговая деятельность)» на приобретение оборудования в сумме 98 090,00 рублей;
- целевые средства областного бюджета по дополнительной бюджетной классификации 901.1.247 «Организация досуга детей, подростков и молодежи (иная досуговая деятельность за счет средств областного бюджета)» на приобретение оборудования в сумме 98 090,00 рублей;
2) Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Центр детско-подростковый» Асбестовского городского округа (Гелетко Е.В.):
- за счет средств бюджета Асбестовского городского округа по дополнительной бюджетной классификации 901.1.114 «Организация досуга детей, подростков и молодежи (иная досуговая деятельность)» на приобретение канцелярских товаров, сувенирной и печатной продукции в сумме  54 760,00 рублей;

- целевые средства областного бюджета по дополнительной бюджетной классификации 901.1.247 «Организация досуга детей, подростков и молодежи (иная досуговая деятельность за счет средств областного бюджета)» на приобретение оборудования в сумме 54 760,00 рублей;
3) Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Центр социально - психологической помощи «Ковчег» Асбестовского городского округа (Соколова Т.Ю.):
-
за счет средств бюджета Асбестовского городского округа по дополнительной бюджетной классификации 901.1.145 «Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении» на приобретение оборудования сумме 86 050,00 рублей;
- целевые средства областного бюджета по дополнительной бюджетной классификации 901.1.248 «Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении
(за счет средств областного бюджета)» на приобретение оборудования в сумме
86 050,00 рублей.
6. Целевые средства бюджета Асбестовского городского округа носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
7. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

8. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств целевых субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством.

Приложение  №  2
к  постановлению администрации
Асбестовского городского округа
от 12.12.2017 № 754-ПА
ОТЧЕТ

об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий местным бюджетам, на осуществление работы
с молодежью на территории Свердловской области, и бюджетных средств муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области
_______________________________________________

(наименование учреждения)

	Дата отчета ___________ 201_ г.

	N

п/п
	Наименование  направления  расходования субсидии

из областного  бюджета
	Запланировано

бюджетных

средств всего

(тыс. рублей)
	в том числе
	Кассовый

расход -

всего

(тыс.рублей)
	в том числе
	Остаток

неисполь-

зованных

средств,

всего

(тыс.рублей )
	в том числе
	Количество

приобре-

тенного

оборудо-

вания (единиц)
	Количество

участников

(человек)

	субсидий

из  областного

бюджета

(тыс.рублей)
	из

местного

бюджета

(тыс.рублей)

	субсидий

из областного

бюджета

(тыс. рублей)
	из

местного

бюджета

(тыс.рублей)

	субсидий

из областного

бюджета

(тыс. рублей)
	из

местного

бюджета

(тыс.рублей)

	 1
	        2
	      3
	    4
	   5
	   6
	    7
	   8
	    9
	    10
	   11
	   12
	    13

	 1.

	 2.

Руководитель

Главный бухгалтер

Исполнитель, тел.
Приложение № 3
к постановлению администрации
Асбестовского городского округа
от 12.12.2017 № 754-ПА
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ОТЧЕТ

об осуществлении работы с молодежью на территории Свердловской области
___________________________________________________

(наименование учреждения)
	1.
	Приоритетное направление в соответствии с пунктом 1.2
Соглашения

	2.
	Название мероприятия

	3.
	Сроки реализации мероприятия

	4.
	Цели и задачи мероприятия

	5.
	Основные целевые группы и количество участников мероприятия

	6.
	Краткое описание результатов реализации мероприятия

	7.
	Достигнутые показатели результативности мероприятия, включая

целевые показатели и индикаторы подпрограммы  4 «Развитие   потенциала молодежи Свердловской области»

	8.
	Приложение: фотоматериалы, отражающие основные этапы

реализации мероприятия (5 - 10 фотографий, формат JPEG,

разрешение не менее 600 x 800 пикселей) и видеоматериалы

(видеофильмы, видеоролики)

Руководитель
Главный бухгалтер

Исполнитель, тел.